
i

Smlouva
o střežení a ochraně majetku

číslo smlouvy 201-176/2022

I,
Smluvní strany

1. Obchodní firma : Stodská nemocnice, a.s.
Sídlo : Hradecká 600 33301 Stod
Statutární orgán :

Bankovní spojení, č. účtu : Komerční banka ,a.s.
Číslo účtu :
IČO : 26361086
DIČ : CZ 699005333
Obchodní firma zapsaná v obchodním krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1072.
(dále jen objednatel)

2. Obchodní firma : BBS OCHRANA MAJETKU s.r.o.
Statutární orgán : Richard Bayer, jednatel
Sídlo : Plzeň, Edvarda Beneše 70, PSČ 31800
Telefon : 377 010 020
e-mail :
Bankovní spojení : CSOB a.s., Plzeň
Číslo účtu :
IČO :643 58 836
DIČ : CZ 643 58 836
Obchodní firma zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu Plzeň, oddíl C, vložka 6889.
(dále jen dodavatel)

II.
Předmět smlouvy

l. Touto snilouvou se dodavatel zavazuje poskytovat objednateli řádně a včas služby spočívající ve fyzické ostraze a
výkonu strážní služby (dále jen ,,strážní služba") areálu Stodské nemocnice na adrese, Hradecká 600, 333 01 Stod,
užívaného objednatelem, a to v rozsahu a způsobem dle této smlouvy a jejích příloh, a oproti tomu se objednatele
zavazuje za provádění strážní služby platit dodavateli cenu dle této smlouvy. objekt je ohraničen plotem.

2. Specifika a povinnosti strážní služby jsou specifikovány v příloze č. I - Směrnice pro výkon strážní služby (dále jen
,,Směrnice"), která je přílohou a nedílnou součásti této smlouvy. Další služby nespecifikované v přílohách této smlouvy,
nebo jejich větší rozsah budou prováděny na základě písemné objednávky objednatele. V případě objednávky služeb nad
rámec této smlouvy se cena dohodnutá v této smlouvě nemění a tyto služby budou fakturovány samostatně za cenu
dohodnutou smluvníini stranami písemně v rámci vzájemně předem odsouhlasené písemné objednávce.

Strana l (celkem 4)



III.
Smluvní ujednání

1. Ostraha bude zajištěna strážní službou, v rozsahu:
· každý den: 18.00-24.00 hod.; 00.00-06.00 hod.; lx strážný
· na základě dohody je možné uvedený rozsah rozšířit a to s min, mčsíčním předstihem, před požadovanou změnou,

kdy však min. délka jedné směny může činit 10 hod.

2. Pro výkon strážní služby jsou vypracována přesná a konkrétní pravidla - Směrnice pro výkon strážní služby, která
obsahují údaje o způsobu, rozsahu a povinnostech strážní služby, a která tvoří přílohu č l této smlouvy. Tuto směrnici
jako nedílnou součást této smlouvy lze měnit pouze stejným způsobem jako tuto smlouvu.

3, Pracovnici dodavatele zajišťující strážní službu provedou dokumentaci (služební záznam) každého neobvyklého nebo
podezřelého jevu, jež během služby zaznamenají a dle jeho závažnosti a momentální situace jej budou řešit vlastním
zásahem, popř. zajištěním pachatele, zajištěním místa činu a přivoláním Policie ČR. O vzniklé události, bude neprodleně
vyrozuměn odpovědný zástupce objednatele, který obdrží kopii služebního záznamu.

4. Pracovníci dodavatele se budou podílet a budou nápomocni při šetření jakéhokoli případu narušení či poškození majetku
objednatele v objektu, jemuž byli přítomni, nebo k jehož šetření mohou poskytnout jakékoli informace nebo který nastal
v době výkonu strážní služby.

5, Od ovědní pracovníci, pověření objednatelem ke spolupráci s dodavatelem:
0

7

6. Odpovědní pracovníci, pověření dodavatelem ke spolupráci s objednatelem:

0

7. Obě smluvní strany jsou povinny zachovat mlčenlivost a veškeré informace pos tnute Sl vzajemne jsou úvěrně.

8. Dodavatel bude postupovat při poskytování dohodnutých služeb dle platných právních předpisů ČR a bude dodržovat
Směrnici pro výkon strážní služby a vnitřní směrnice a předpisy dodavatele, se kterými byl prokazatelně seznámen, a
dále bude dodržovat při výkonu strážní služby pokyny objednatele.

9. Objednatel je povinen seznámit dodavatele s konkrétními riziky plynoucími pro zaměstnance dodavatele při pohybu po
pracovištích a prostorách objednatele a vyplývajících z činnosti objednatele v souladu s požadavky této smlouvy.

10. Objednatel je povinen doložit dodavateli schválené interní předpisy a dokumentaci potřebné k vykonávání předmětu
smlouvy, jako např.: požární poplachové směrnice, evakuační plán, dokumentaci zdolávání požáru a požárních řádů,
seznam a umístění hlavních uzávěrů plynu, vody, páry, elektro apod., včetně! seznamu umístění věcných prostředků
požární ochrany a místo umístění lékárniček.

11, Z hlediska bezpečnosti práce je objednatel povinen předat dodavateli dopravně provozní řád se specifickými
povinnostmi zaměstnanců dodavatele vykonávajících strážní služby.

12. Objednatel souhlasí s tím, aby dodavatel pro zajištění předmětu smlouvy využil služeb subdodavatelů, Dodavatel je
povinen informovat objednatele předem o využití subdodavatele.

13. Objednatel je povinen ihned oznámit dodavateli všechny změny, které by při neoznámení ovlivnily kvalitu
poskytovaných služeb a mohly ohrozit životy a zdraví pracovníků dodavatele (např. informace o střeženém objektu, o
odpovědných osobách, o bezpečnostních dispozicích střeženého objektu, stavebních úpravách apod.).

14. Objednatel se zavazuje k zajištění místnosti či prostoru, jež bude využit členy strážní služby k výkonu strážní služby,
požadované činnosti a k odpočinku. Prostor musí být vybaven tak, aby v něm bylo možno zajistit teplotu min. 22 °C při
dodržení všech bezpečnostních a protipožárních předpisů, aby bylo možné využívat cl. energii a aby byl i jinak
způsobilý k určenému účelu. Objednatel rovněž umožní využití sociálního zařízení. Místnost a soc. zařízení poskytne
objednatel bezúplatně, Dodavatel se zavazuje, že jeho pracovníci budou udržovat ve využívaných prostorách čistotu.

15. Objednatel je oprávněn kontrolovat realizaci smluvního plnění dodavatelem prostřednictvím vlastních pověřených osob.
Objednatel je rovněž oprávněn udělovat dodavateli pokyny týkající se způsobu realizace v rámci smluvního rozsahu
plnění.

Strana 2 (celkem 4)



?

i

lV. 'á
Cena služby :

l. Cena za výkon strážní služb a osk tování služeb dle této smlouvy dodavatelem byla sjednána dohodou smluvních
stran ve výši hodinové již obsahuje noční příplatek). Příplatek za službu ve dnech

státních svátků činí 100 % hodinové sazby. Sjednaná cena (tj. hodinová sazba s případným navýšením pro výkonu
služby ve svátek) je úplná a zahrnuje veškeré náklady a výdaje dodavatele spojené s výkonem strážní služby v rozsahu a
za podmínek dle této smlouvy (tj. zahrnuje i případné náklady na dopravu, pořízení vybavení, telekomunikační služby
apod.).

2. K účtovaným cenám bude připočteno DPH dle daňových předpisů, platných v době fakturace.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že v době trvání smlouvy dojde ke zvýšení úrovně minimální hodinové mzdy
oproti úrovni minimální hodinové mzdy stanovené právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku účinnosti této
smlouvy, je dodavatel oprávněn jednostranně navýšit cenu (tj. hodinovou sazbu dle odst. l tohoto článku IV. smlouvy)
oproti výši sjednané v této smlouvě o příslušné procento (procenta), o jaké byla zvýšena úroveň minimální mzdy za
jednu hodinu práce pro stanovenou týdenní pracovní dobu 40 hodin, a to nejdříve od měsíce, v němž takové zvýšení
vejde legislativně v účinnost,

4. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je oprávněn cenu (tj. hodinovou sazbu dle odst. l tohoto článku lV. smlouvy)
jedenkrát za kalendářní rok jednostranně zvýšit o úředně stanovenou míru inflace (ve smyslu indexu spotřebitelských
cen za uplynulý kalendářní rok) vyhlašovanou Českým statistickým úřadem. První úprava ceny může být provedena a
započtena k 01. 01. 2023. Další úpravy vždy 01. 01, následujícího kalendářního roku. Základem pro úpravu ceny na
následující rok bude výše ceny v předcházejícím roce.

V,
Platební podmínky

l. Vyúčtování za služby je prováděno měsíčně zpětně, fakturou se splatností 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktuty
objednateli. Splatností se rozumí den připsání peněz na účet dodavatele. Přílohou faktury bude přehled vykonaných
směn strážní služby s vyznačením počtu hodin v daném kalendářním měsíci, nebude-li přehled k faktuře přiložen,
neběží lhůta splatnosti faktury a tato počne běžet až doručením přehledu za daný měsíc objednateli.

2. V případě prodlení se zaplacením ceny, bude objednateli účtován úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za
každý i započatý den prodlení. Tento úrok z prodlení je objednatel povinen uhradit. Vyúčtováním úroku z prodlení není
dotčeno právo na náhradu veškeré škody, vzniklé dodavateli nedodržením termínu splatnosti.

3. V případě, že objednatel neprovede úhradu za popsané a provedené služby v době splatnosti, má dodavatel právo po
uplynutí 15 kalendářních dnů po termínu splatnosti neuhrazené faktuiy na základě písemného upozornění pozastavit
poskytování výše uvedených služeb, až do doby uhrazení všech závazků objednatele vůči dodavateli.

VI.
Další ujednání

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01, 06. 2022 do 28, 02, 2023 a nabývá platnosti dnem uzavření této smlouvy
a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Vztahy smlouvou neupravené podléhají platným ustanovením příslušných právních předpisů ČR,

3. Tuto smlouvu lze ukončit:
a) dohodou smluvních stran;
b) písemnou výpovědí s výpovědní dobou l mčsíce pouze v případech stanovených touto smlouvou v odst. 4 tohoto

článku smlouvy. výpovědní doba počíná běžet dnem následujícím od doručení písemné výpovědi druhé smluvní
straně.

4. Objednatel je oprávněn s výpovědní dobou podle odst. 3 písm. b) tohoto článku smlouvy tuto smlouvu vypovědět
v případě hrubého porušení smluvní povinnosti; za hrubé porušení se zejména považuje opakované zpoždění nástupu
pracovníka k výkonu strážní služby nebo dřívější ukončení výkonu strážní služby (3x za dobu trvání smlouvy při
jednotlivém zpoždění nebo dřívějším ukončení alespoň 30 min), výkon strážní služby v rozporu s touto smlouvou a
jejími přílohami navzdoiy předchozí písemné výtce nebo upozornění objednatele.

Strana 3 (celkem 4)



5. Dodavatel je oprávněn s výpovědní dobou podle odst. 3 písm. b) tohoto článku smlouvy tuto smlouvu vypovědět
v případě prodlení objednatele se zaplacení ceny o více než 30 kalendářních dnů.

VII.
Závěrečná ustanovení

l. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. l - Směrnice pro výkon
strážní služby. Každý z účastníků obdrží po jednom výtisku této smlouvy, které má povahu originálu. i

2. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň smluvní strany prohlašují, že si tuto
smlouvu přečetly, že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3. Veškeré přílohy tvoří nedílnou součást smlouvy.

4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky, jakákoliv jiná forma změny je výslovně vyloučena,
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. To neplatí pro případ změny znění Přílohy č. l - Směrnice pro výkon
strážní služby, kterou je možné změnit písemnou dohodou podepsanou odpovědnými pracovníky smluvních stran
pověřenými ke spolupráci ve věcech technických dle úst. článku III. odst. 5 a 6 této smlouvy, přičemž takováto změna
směrnice však nesmí být v rozporu se zněním této smlouvy.

P

b

l

Strana 4 (celkem 4)


